
COMUNE DI
LATRONICO SETTORE

AMMINISTRATIVO
Provincia di Potenza

DETERMINAZIONE N° 262 
DEL 29-08-2023

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE n° 628
DEL 29-08-2023  REGISTRO GENERALE 

OGGETTO:  AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE 
DI UN BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA 
COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEL 
"SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO 
AMBIENTALE PER LE SCUOLE DELLINFANZIA, PRIMARIE E 
SECONDARIE DI PRIMO GRADO DELLISTITUTO COMPRENSIVO B. 
CROCE" DEL COMUNE DI LATRONICO ATTRAVERSO LA 
PIATTAFORMA ASMECOMM  -  PROVVEDIMENTO AMMISSIONE 
ISTANZE DI PARTECIPAZIONE  CIG: A000D356E8 CPV: 
55512000-2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Antonietta CARLUCCI

VISTO il Decreto Sindacale prot. n° 4478 del 02/05/2023;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO che sulla proposta della presente determinazione, ai sensi dell’ Art. 147-bis del 
D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3. comma 1, lettera d) della legge 
213/2012:

 Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica 
ha espresso parere: Favorevole

 Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile 
ha espresso parere: Favorevole



VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il Decreto Legislativo n° 118 del 23/06/2011 recante i Principi contabili generali ed applicati 
per le Regioni, le Province autonome e gli Enti Locali;
VISTA la delibera del C.C. n. 18 del 10/07/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025;
VISTO il provvedimento n. 236 del 03/08/2023, avente a oggetto “ART. 50 COMMA 1 LETT. E) 
DEL D.LGS N. 36/2023 - PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN 
BANDO DI GARA DI IMPORTO INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA PER L’AFFIDAMENTO 
DELL’APPALTO DEL “SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO DELL’ISTITUTO 
COMPRENSIVO “B. CROCE” DEL COMUNE DI LATRONICO” ATTRAVERSO LA PIATTAFORMA 
ASMECOMM – CIG: A000D356E8 CPV: 55512000-2”; 
PREMESSO che per l’affidamento del servizio summenzionato è stata avviata un’indagine di 
mercato finalizzata ad individuare gli operatori economici da invitare ad una successiva 
procedura negoziata;
il Comune ha reso nota la propria intenzione di procedere all’affidamento di detto servizio 
mediante pubblicazione sull’albo online, sul proprio sito istituzionale e sulla piattaforma 
Asmecomm in data 03/08/2023 di apposito avviso di manifestazione di interesse a partecipare a 
detta procedura;
TENUTO CONTO che, entro i termini di scadenza per la presentazione delle offerte, fissati per il 
giorno 21/08/2023 alle ore 23:59, sono pervenuti n. 11 (undici) istanze di manifestazione di 
interesse, come di seguito riportati:

N. CF Impresa Ragione Sociale Data richiesta orario
1 06357451217 G.L.M. RISTORAZIONE SRL 04/08/2023 08:38
2 01518020761 NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE 05/08/2023 14:35
3 03380030787 C.E.RI.SA. S.R.L. 07/08/2023 16:39
4 03266780786 TOP MULTISERVICE SOC. COOP. 08/08/2023 10:13
5 03870400789 IMMENSA SRL 08/08/2023 10:14
6 01541081210 S.L.EM. SRL 11/08/2023 13:51
7 07864721001 VIVENDA SPA 11/08/2023 15:16
8 06618771213 NEW FOOD SC SOC. COOP. ARL 18/08/2023 10:27
9 03087700781 DUO SERVICE SRL 21/08/2023 08:52
10 021217250760 LA LETIZIA SRL 21/08/2023 16:43
11 02338460658 CILENSO MENSE SRL 21/08/2023 22:53

ATTESO che l’avviso prevedeva di dichiarare:
a) di possedere tutti i requisiti di ordine generale di cui all’articolo 94, 95 e 96 del D.Lgs. 

36/2023;
b) di essere in possesso dei requisiti di ordine professionale, economici-finanziari e tecnici-

professionali stabiliti nell’avviso di manifestazione di interesse;
c) di essere interessato alla partecipazione alla procedura in oggetto;
d) di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di seguire anche altre 
procedure e che la stessa Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi 
momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i 
soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;



e) di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei 
requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento dei lavori che invece dovrà essere 
dichiarato dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante nei modi di legge in 
occasione della procedura negoziata di affidamento;

f) di aver ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali di cui agli artt. 13 e 14 del 
Regolamento europea n. 679/2016, inserita all’interno dell’avviso pubblico.

RICHIAMATO il verbale n. 1 del 29/08/2023 sulle risultanze rese dell’avviso di manifestazione di 
interesse sopra citato, Prot. n. 9059 del 29/08/2023, che qui si intende integralmente riportato;
DATO ATTO altresì, della regolarità e della correttezza amministrativa del presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;
ACCERTATA l’insussistenza, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.i., di cause di 
conflitto di interesse, anche potenziale; 
VISTI:
- il d.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli 

articoli 183, comma 5 e 184;
- il d.lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria;
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
Tutto ciò premesso,

DETERMINA

1) La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2) Per le motivazioni espresse in narrativa, che ivi si intendono integralmente trascritte di 
DARE ATTO che le premesse e l’allegato al presente provvedimento sono parte integrante e 
sostanziale;

3) di PRENDERE ATTO E APPROVARE il verbale n. 1 del 29/08/2023 prot. n. 9059 del 29/8/2023, 
relativo alle risultanze rese dall’avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del 
servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale per le scuole dell’infanzia, 
primarie e secondarie di primo grado dell’istituto comprensivo “B. CROCE” del comune di 
Latronico;

4) di DICHIARARE, per gli effetti:



5) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;

6) di DARE ATTO che, per il procedimento di cui trattasi, non sussistono in capo al 
responsabile unico del progetto elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di 
interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013;

7) di PUBBLICARE il presente provvedimento sul profilo del committente, ai sensi dell’art. 25 
del DLGS n. 36/2023;

8) di DARE ATTO che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di 
cui all’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

9) di PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale del Comune di Viggianello.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Antonietta Carlucci

____________________________________________________________________________________
SETTORE FINANZIARIO

(Art. 184, comma 4, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267)

Latronico lì ________________

                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                                   Dott.ssa Tiziana OROFINO

N. CF Impresa Ragione Sociale Esito
1 06357451217 G.L.M. RISTORAZIONE SRL Ammesso
2 01518020761 NASCE UN SORRISO SOC. COOP. SOCIALE Ammesso
3 03380030787 C.E.RI.SA. S.R.L. Ammesso
4 03266780786 TOP MULTISERVICE SOC. COOP. Ammesso
5 03870400789 IMMENSA SRL Ammesso
6 01541081210 S.L.EM. SRL Ammesso
7 07864721001 VIVENDA SPA Ammesso
8 06618771213 NEW FOOD SC SOC. COOP. ARL Ammesso
9 03087700781 DUO SERVICE SRL Ammesso
10 021217250760 LA LETIZIA SRL Ammesso
11 02338460658 CILENSO MENSE SRL Ammesso



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 29-08-2023                   al 13-09-2023

Lì  29-08-2023

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO
Dott.ssa Antonietta CARLUCCI


